mentis trepidatio, 109, 326 ; - unum est 
inter impedimenta matrimonium diri
mentia, 46, 325, 326. 

— gravis dicitur si periculum vel malum 
quod timetur est grave sive absolute 
sive relative, aliter est levis : tantum 
metus gravis, cadens scilicet in constan
tem virum, extrinsecus, iniustus et in 
ordine ad matrimonium incussus, istud 
dirimit, 110, 159, 187, 201, 326. 

— reverentialis, in quantum nitatur tantum 
reverentia erga parentes, ne metus qui
dem est; si vero timeatur tantum offensa 
vel moeror aut tristitia parentum, levis 
per:se est; si autem timeatur gravis et 
diuturna indignado parentum, cum mi
nis et aliis similibus circumstantiis, me
tus fit gravis, ac tantum hoc in casu 
matrimonium dirimit, 46, 110, 187, 201, 
326, 488. 

Missa: circa preces post Missam recitandas, 
v. Preces. 

Missarum privilegium, v. Privilegium. 
Missa votiva SSmi Cordis Iesu pro prima 

feria sexta in unoquoque mense concessa 
prohibetur tantum in festis Christi Do
mini, 227. 

Monasterium : in causis civilibus non reli
giosus, sed Monasterium ipsius conve
niri debet, tantum vero quando agitur 
de religiosis solemniter professis, 234 sq. 

Moreschini Gamillus, archiep. Camerinensis, 
epistolam accipit, qua B. P. consilia do
ctrinae christianae per Picenum promo
vendae laudat, 143. 

Mors praesumpta coniugis : specialis casus : 
solvitur a S. C. de Sacramentis, 151, cui 

affirmative respondetur, nam talia con -
currunt adiuncta et circumstantiae, quae, 
simul collecta, maximam .probabilitatem 
seu moralem certitudinem exibent prae
sumptae mortis, 151 sqq. 

Mutatio domicilii praesumi nequit ex sim
plici transitu in alium locum ob • nu
ptias, 82. 

% 

Neoportensis et Menevensis dioeceses, v. Car-
diffensis. 

Nigritae: stipes pro iis in Epiphania Do
mini corroganda; quantum eorum con
dicio B. P. cordi sit, 58, v. Andrieu. 

Nomisma decernitur pro cohorte militum, 
qui vulgo « Gendarmi Pontificii » vocan
tur, centesimo exeunte anno ab eius 
institutione, 386 sq. 

Nonantulanus abbas, v. Bruni. 
Nortantoniensi, v. Westmonasteriensi. 
Notorium facti permanentis est quod no

torie se exhibet oculis et facti continua
tionem habet ut videre omnes possint, 10. 

Numisma quod loco scapularium assumi
tur, toties est benedicendum quoties, 
primo deperdito vel usu detrito, novum 
sufficitur, 175 sq. 

O 

Obiecta pia benedicendi facultas pro sacer
dotibus apud milites degentibus j dispen
sata clausula « de consensu Ordinarii »; 
necnon indulgentias apostolicas iisdem 
obiectis unico signo crucis applicandi, 
ad omnes nationes bello dimicantes ex
tenditur, 7. 

Obligatio solidalis dicitur cum res ipsa di
visionem quidem recipit, sed pacto vel 
testamento cautum est ut integra a cre
ditoribus peti possit, vel a singulis de-
bitoribus dari debeat : unius exactio vel 
solutio omnium quidem ius et obliga
tionem extinguit : verum quod unus ac
cipit cum ceteris communicat, quod sol
vit, a ceteris repetit, deducta sua parte, 
345. : . . 

Officia et beneficia: durante bello, protrahi 
potest eorum provisio prudenti iudicio 
Ordinarii, praesertim si agatur de of
ficiis et beneficiis quibus per concursum 
provideri debet vel solet, 445 sq. 
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Olea sancta : eorum consecrationem intra 
fines nationum belligerantium, quousque 
clericorum defectus ex hoc bello prove
niens durabit, Episcopi; conficere valeant 

. eo presbyterorum et sacrorum ministro
rum numero, qui pro loci rerumque 
adiunctis reperiri poterit; dummodo mi
nor non sit ternario numero ex quolibet 
gradu, 73. 

Oratio: ad populos christianos cum Ro
mana Ecclesia iungendos, 138 ; indul
gentiis ditatur, 137 sq. 

— ad S. Petrum, Apostolorum Principem; 
indulgentia ditatur, 139. 

Oratoria possunt administrare bona sua 
inconsulto parocho, 485. 

Orientales: non gaudent privilegio cele
brandi tres missas in die Commemora-
tionis omnium fidelium defunctorum, 
104 sq.; - quam semper fuit cordi Roma
nis Pontificibus ut ad antiquam fidem 
illi redeant ; - oratio ad illos cum Ro
mana Ecclesia iungendos a B. P. indul
gentiis ditatur, 137 sq. 

P 

Parochiales functiones distinguendae sunt a 
functionibus non sacerdotalibus, 483; 

Parochialia iura praescribi possunt, 293 sq. 
Paroecia regularis non confertur per con

cursum, 379 ; - item sine concursu con
feruntur paroeciae quae sunt de i u s 
patronatus laicorum, 272. 

Pax: aequam et stabilem pacem omnibus 
proficuam B. P. vehementer optat, 58 sq. 

— auspice atque adiutrice apostolica Sede, 
iustitiae et caritatis osculo quantocius 
consecretur, 261 ; illam cotidianis preci
bus a Deo efflagitare B. P. non desistit, 
309; quam perverse nonnulli B. P. hor
tationes ad pacem reconciliaudam sint 
interpretati, 356; dum illa exspectatur, 
pergendum levare aliqua ex parte molem 
miseriarum huic bello coniunctarum ,357; 
v. etiam 467 sq. 

Peccata: mere interna reservationi^genera
tim ne submittantur ; — Apostolicae Sedi 
reservata Ordinarii sibi ne reservent, 
314; v. Reservatio, etc. 

Penedensis nova dioecesis in Brasilia eri
gitur, e parte occidentali antiquae dioe
cesis de Alagöas, ecclesiae Metropoli
tanae Olindensis suffraganea, eiusque 

rerum notabilium 

episcopis iura et privilegia ac ceteris 
episcopis in Brasiliana Republica con
ceduntur, 169 sq.; Apostolicae Litterae 
de eius erectione, 169 sq.; facultas ei tri
buitur mittendi Romam in Collegium 
Pium-Latinum-rAmericanum duo saltem 
delectos iuvenes, qui religionis scien
tiam in ipso veritatis centro acquisitam, 
cum suis deinde civibus utiliter commu
nicent, 171. 

Perversio factorum: quid perversionis no
mine veniat, 296. 

Petrus (S.): eius auxilium a fidelibus im
petrandum ut fidem integram servent 
et Ecclesiam veneratione et amore pro
sequantur, 139. 

Piedrabuena Barnabas, episc. Gatamarcen-
sium, epistolam accipit qua B. P. ei 
gratulatur de solemnibus quae B.M.V. 
« dei Valle » apparantur, 114 ; indulgen
tiam plenariam lucrandi potestatem facit, 
et Archiep. Tessalonicensem per eos 
dies specialem Legatum suum designat, 
145. 

Pompilj S. R. E. card. Basilius, in Urbe 
Vicarius, epistolam accipit qua B. P. 
vehementer dolet de luctuoso bello quod 
Europam opprimit; nihil ab initio omisit 
ut bello finis imponeretur, omnia inten-
tavit, atque populos ut uniuscuiusque 
iura ac desiderata pensaren V 58, ratio
nes solvendi conflictus mutuo quaererent 
ad pacem omnibus aequam et stabilem 
obtinendam, inaniter adiuravit. Voeem 
tamen iterum extollit et ad peculiares ef-
fundendas preces, quibus immanis belli 
finis imploretur, nationum belligeran-
tium populorumque universorum foemi
nas familiasque catholicas, sive singulas 
sive potius consociatas, adhortatur, prae
sertim per opportunum et acceptabile 
quadragesimale tempus, 59-60. 

Pontificium Institutum Biblicum: latis de 
illo novis legibus, decernitur a B. P. 
quae intercedere debeant rationes tum 
eidem instituto, tum Pontificio Consilio 
Vulgatae resti tuendae, cum supremo 
Pontificio Consilio rei biblicae provehen
dae, 305 sqq; — I. In Instituto Biblico 
tantum admittantur qui philosophiae et 
theologia? cursum confecerint. IL. Stu
diorum curriculum tribus annis absolva
tur; atque, unoquoque exeunte anno, 
fiat doctrinae experimentum. III. Alu
mnis qui, facto periculo, probati sint, post 
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primum annum dentur litterae testimo
niales legitimi adscensus, post alterum 
vero, academicus conferatur baccalau
reatus gradus. IV. Illis autem qui inte
grum studiorum curriculum confecerint, 
probata eorum doctrina, prolytatus gra
dus decernatur. V. Testimoniales litterae 
et diplomata academicorum graduum, 
in eam sententiam edantur quam Pontif. 
Consilium Biblicum antea probaverit. 
VI. Iudiciis ad prolytatum unus e con
sultoribus Pontificii Consilii Biblici, a 
Cardinalibus e Concilio eodem delectus, 
intersit et suffragium ferat. VII. Quis
quis academicus gradus ne conferatur 
nisi iis qui laurea sacrae theologiae 
potiti sint in aliquo athenaeo ab Apo

stol ica Sede adprobato. VIII. Ius lau
reae in S. Scriptura impertiendae uni 
esto Supremo rei biblicae provehendae 
Consilio. IX. Nemo examini pro lau
rea consequenda admittatur, nisi saltem 
biennio antea renuntiatus sit Prolyta 
et simul vel rem biblicam docuerit vel 
aliquam de eadem elucubra ti onem edi
derit, 307. X. Professores- ordinarii in 
Instituto Biblico a Praeposito Generali 
•S. I. eligantur cum assensu Pontificii 
Consilii. XI. Tum Pontificium Consilium 
Vulgatae restituendae, tum Pontificium 
Institutum Biblicum, quotannis ad Su
premum rei biblicae provehendae Con
silium de opera et condicione sua scripto 
referant, 308. 

Portiuncula, v. Cimino. 
Portus Nationalis nova dioecesis in Brasilia, 

e septentrionali regione dioecesis Goya-
sensis, constituitur, archidioeceseos Ma
riannensis suffraganea, 92 sq., i03; Apo
stolicae Litterae de eius erectione, 92 sq.; 
facultas ei tribuitur ut Romam in Col
legium Pium Latinum-Americanum duo 
saltem delecti iuvenes mittantur, qui 
religionis scientiam in ipso veritatis cen
tro acquisitam, cum suis deinde civibus 
utiliter communicent, 94. 

Possessor respectu rei, ex qua fructus per
cipit, inchoato restitutionis processu, 
censetur fictione iuris esse in mala fide, 
286, v. Fructus. 

Postulantes monialium egredi non possunt 
a monasteriis clausurae papali subiectis 
sine venia Apostolicae Sedis, 446. 

Praecedentiae regulae circa confraternitates 
iuxta ius Commune sunt: a) possessio 

praecedentiae, b) antiquitas usus sacco-
rum seu habitus specialis, 121. In pro
cessionibus quibus Sancta Eucharistia 
defertur, Sodalitatibus, quae a Ssmo Sa
cramento nuncupantur, semper reliquis 
praeire conceditur, 122. 

Praecones divini verbi per quadragesimam 
in Urbe B. P. alloquitur, eis benedi
c t i s verbis quibus Episcopus quadra
gesimali concionatori benedicit, 95. Quae 
verba sunt exhortatio et votum, sed 
votum praesertim. Votum ut gratia ma
gis ac magis in sacerdote Christi au
geatur, qui fiat vere homo Dei in omni
bus : Dominus sit in corde eius, 96, sed 
speciatim in labiis ut praedicet Deum 
et solum Deum. Reprobantur praedica
tores sui ipsius, qui argumenta non 
stricte religiosa, vel profana, vel theses 
politicas tractant, 97. Verbum Dei, evan
gelium Christi exponendum, 98, digne, 
competenter, 100, et, praesertim, fru
ctuose. Quam minime de semetipso con
cionator loquatur; taceat quod spirituali 
fidelium profectui non prodest, eorumque 
intellectui verba accommodet. Fructus 
sit conversio peccatoris, profectus viri 
iusti, non simplex intellectus vel aurium 
delectatio, 100. 

Praescriptio: in praescriptione contra ec
clesias et entia iuridica his assimilata, 
uti sunt conventus, loca religiosa, etc., 
requiritur tempus quadraginta annorum, 

, 2 8 1 . . 
— in praescriptione extinctiva ex iure ci

vili bona fides non requiritur, requiri
tur tamen ex iure canonico, 347. 

Praesumpta mors coniugis, v. Mors prae
sumpta. 

Praesumptio iuris in Ecclesiis Collegiatis 
curam habitualem animarum competere 
Capitulis, ut legitimum principium agno
scitur, 290. 

Pratensis dioecesis : eius limites ad univer
sum eiusdem Pratensis municipii terri
torium, nonnullis paroeciis a Pistoriensi 
ac Florentina dioecesibus disiunctis, 
extenduntur, 405 sq. 

Preces post Missam non omittendae sunt 
in Oratorio cuiusdam communitatis dum 
ipsa aliis exercitiis pietatis vacat, neque 
si immediate post Missam Sacra Com
munio administranda sit, 227. 

Precum formulae quaecumque indulgentiis 
ditatae, per quamlibet additionem, de-
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fractionem, interpolationem, indulgen
tiis .plane destituuntur, ; 265. 

Prendergast Edmundus, archiep. Philadel
phiensis, in quinquagesimo sacerdotii 
sui natali, epistolam accipit, qua B. P. 
eidem ob merita gratulatur, praesertim 
de eius munificentiae et religionis mo
numentis, 140 sq. 

Privilegium missarum, quae in suffragium 
animarum illorum, qui in bello obierunt, 
celebrantur, ad omnes nationes bello 
dimicantes extenditur, 7. 

— celebrandi tres missas in die Commemo-
rationis omnium fidelium defunctorum 
non extenditur ad Orientales, 104 sq. 

Pueri omnes utriusque sexus ut ad Sacram 
Synaxim ad mentem Summi Pontificis, 
die 30 iulii, in anniversario luctuosis-
simi belli, sollemni ritu accedant, B. P. 
omnibus Europae Ordinariis mandat, 217. 

Puerorum in doctrina christiana in stitutio, 
quam maxime est B. P. cordi; eamque 
promovet in epistola ad Archi episc. Ca-
merinensem, 143, v. Moreschini. > 

Q 
« Quandoquidem » : Allocutio B. P. in Con

cistorio diei 4 decembris, 1916, v. Bellum, 
Cardinales, Gasparri, Iuris canonici. 

Quasi-domicilium est locus, in quo quis 
habitat saltem per maiorem anni par
tem ; ad hoc requiritur intentio habi
tandi per maiorem anni partem in eo 
loco et factum habitationis : non amitti
tur nisi per contrariam voluntatem et di
scessum, 369. 

R 

Ranuszi de Bianchi, v. Gardinales. 
Reginensis et Principis Alberti duae dioece

ses a provincia ecclesiastica S. Boni
facii in Canadensi Dominio seiunguntur 
et Reginensis in Metropolitanam consti
tuitur, 89, eique dioecesis Principis Al
berti uti suffraganea assignatur,, 90. 

Reservatio casuum conscientiae: nonnulla 
de istis locorum Ordinariis decretorie et 
praeceptive communicantur : 1) Casus 
conscientiae ne reserventur nisi constet 
de vera reservationis necessitate -aut 
utilitate ; 2) sint pauci, tres vel ad sum
mum quatuor; 3) reservationi ne sub

mittentur peccata mera interna neque 
•Si quae ex humana fragilitate derivantia 

non habeant specialem malitiam, 313; 
4) abstineant;Ordinarii a peccatis sibi 
reservandis quae iam sunt Sedi Aposto
licae reservata et, regulariter, ab iis qui
bus censura a iure imposita sit; 5) cauti 
sint et quam maxime parci quoad poe
nales sanctiones quibus reservationes 
munire velint; 6) curent ut casus reser-

; vati ad certam fideli um notitiam deducan
tur. - Quibus habitualiter sit impertienda 
facultas ab illis absolvendi, 314; 7) plu
res enumerantur casus, in quibus quaevis 

•-i Ordinariorum reservatio cessat; 8) Ordi-
; narri studeant doctos, pios ac prudentes 

confessarios in dioecesi efformare, 315. 
-—quoad beneficia conferenda, 454. 
Restitutio in integrum est extraordinarium 

iuris remedium, quo notabiliter laesus 
: in eum statum reducitur in quo fuerat 

ante laesionem; - conditiones ut habea
tur, 277; ante eam petitam fructus per
cepti non sunt restituendi, qui praescri
ptione triennali acquisiti sunt, 386; -
inchoato restitutionis processu, posses
sor respectu rei ex qua fructus percepit, 
censetur fictione iuris esse in mala 
fide, 286. 

« Rivista di scienza delle religioni •» uti orga
num propagandae modernisticae dam
natur, 176; in Indicem refertur, 178. 

Romanus civis et alienigenae quoad bene
ficia in Urbe obtinenda, 459 sq. 

Rosae de Capan (S.) nova diócesis, v. Coma
yagua et Tegucigalpensis. 

S 

Sabini (S.) Ecclesiae in civitate Canusina 
titulus et honor competit cathedralis 
ecclesiae, 266. 

Sacerdotes: - orma gregis fieri et esse-ex 
animo debent, 392. 

— et clerici militiae adscripti:quantum^eo
rum cura sit B. P. cordi, 226 ; normae ali
quae statuuntur a S. C. Consistoriali, ut 
spiritus ecclesiasticus in illis servetur, 
266 sqq. 

-—militiae adscripti: privilegia et faculta-, 
tes quaedam pro tempore belli ipsis con
cessa, ad omnes nationes bello?dimican
tes extenduntur, 7. 

Saint-Olive Henricus, v. Hamel Carolus^ 

Index analyticus rerum notabilium 

Salutatio christiana « Laudetur Iesus Chri
stus » : circa eam dubium declaratur, 146. 

Salvatorelli L. et Huhn E., eorum opus 
i « La Bibbia » in Indicem refertur, 178. 

Sancti Bonifacii dioecesis in Canadensi Do
minio in duas partes dividitur, quarum 

: altera antiquae huic ecclesiae Archie
piscopali reservatur, altera vero novae 
dioecesi B. P. immediate subiectae et 
Archiepiscopali, Winnipegensi appellan-
dae, assignatur. - Harum dioecesum 
divisoria linea, 90. 

Sanctuaria S. Mariae ad Bupes et S. Ber
nardini Senensis, quod Aquilae est, im
mediate iurisdictioni ministri; generalis 
Fratrum Minorum subiiciuntur, 387 sq. 

Sbarretti, v. Cardinales. 
Scapinelli di Léguigno S. B. E. Card. Ba-

phaël, rubro galero ornatur in Consi
storio diei 7 decembris 1916, 473, eidem 
titulus assignatur S. Hieronymi Illyri-
corum, 477. 

Sepulturae electio a sodalibus alicuius Con
fraternitatis facta valet tantummodo pro 
individualiter consentientibus, 485. 

Servitium gratuitum: de eius opportunitate 
vel minus quibusdam in casibus, 43 sq. 

Signatura Apostolica: non est tribunal appel
lationis, sed pro vigili legum tutela insti
tutum, 209; - iudicium quaestionis Sacrae 
Congregationi cui competit reservari, 
quam maxime consonum est Signaturae 
institutis, 377. 

Societas: - qui vult ad societatem admitti, 
ipsius societatis leges et statuta servare 
tenetur, eaque implere quae alii imple-
verunt vel adimplent, ad aequalitatem 
inter socios servandam, 42. 

Stagni Peregrinus Franciscus, archiepisco
pus Aquilanus et in Canadensi ditione 
Delegatus Apostolicus, a B. P. deputatur 
ut ea omnia exsequantur quae erectio
nem provinciae Reginensis, divisionem 
dioecesis Sancti Bonifacii et erectionem 
ArchidioecesisWinnipegensis respiciunt, 
91 ; v. Reginensis, Sancti Bonifacii, Win-
nipegensis. 

« Stampa cattolica » (Società di S. Paolo per 
la diffusione della) a B. P .laudatur utpote 
utilissima hisce temporibus, 310, v. Zara. 

Stoeger Ioannes Baptista, die 4 octobris 
anno 1810 in pago Eurersfeld natus, 
pueritia christiana vivendi ratione ex
acta, sanctorum exemplis ad charismata 
meliora assequenda incitabatur. Adole

scente enim aetate, in Congregationem 
SSmi Redemptoris, tamquam frater ope
rarius, receptus, tyrocinio inito atque 
laudabiliter expleto, die 18 martii 1840, 
religiosa vota emisit. Per sex et¡ quadra
ginta annos suam impendit operam in 
Instituti utilitatem, humilia officia ita 
gerens ut externo labori vitam spiritus 

v: constanter adiungeret. Religiosa con
versatione amorem Christi Redempto
ris, potissimum in. Eucharistiae Sacra
mento absconditi, et Deiparae -Virginis 
devotionem in confratres effundebat. Om
nibus carus exstitit tam ob fidei morum
que integritatem quam ob officiorum ac 
regularum observantiam. Tandem senio 
laboribusque confectus, diuturno poda-
grae morbo patienter tolerata, in civitate 
Eggenburg pie obiit anno 1883. Sancti
tatis interim vitae, virtutum et miracu
lorum fama ita post obitum increvit ut, 
processu de eius sanctitate instituto, in
stante Rmo P. Claudio Benedetti, causae 
postulatore, et attentis episcoporum pre
cibus, relatione facta a card. Ianuario 
Granito Pignatelli di Belmonte, causa 
beatificationis et canonizationis die 22 
dec. 1915 introducta fuerit, 16 sq. 

Summa theologica S. Thomae habenda est 
uti textus praelectionum quoad partem 
scholasticam quaestionum, 157. 

Superiores Ordinum et Congregationum per 
epistolas sacerdotes et clericos militiae 
adscriptos sustineant et ducant, eorum
que nomina quam citius ad Officium 
Ordinarii Castrensis Romae mittant, 269 ; 
v. Episcopi Italiae. 

— eorum praesumptus consensus arguitur 
ex exercitio publico et notorio commer
cii vel industriae ex parte alicuius reli
giosi, 235. 

Supremum Bontificium Consilium rei bibli
cae promovendae: v. Biblia Sacra, Bontifi
cium Institutum Biblicum. 

. T ' . 

« Tametsi »: iuxta istud decretum matrimo
nia coram parocho sive ratione domicilii 
sive quasi-domicilii proprio, aut illius, 
vel Ordinarii delegato, et duobus vel 
tribus testibus, sub poena nullitatis con
trahi debebant, 368. 

Tegucigalpensis nova dioecesis metropoli
tana erigitur in Honduras, cui suffraga-
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nea est nova dioecesis S. Rosae de Ca
pan et novum Vicariatum Apostolicum 
de San Pedro Sula, 62. 

Temiskamingue (de) Vicariatus apostolicus 
in dioecesim erigitur, Haileyburensis 
denominabitur eritque suffraganea ec
clesiae Ottaviensis, 35. 

Tertiarii saeculares Ordinis Minorum : circa 
indulgentias ab iis lucrandas plura sol
vuntur dubia, 263. 

Theissling Ludovicus, recens electus Domi
niciani Ordinis moderator generalis, epi
stolam accipit qua B. P. ei gratulatur et 
vota exprimit, 355. 

— iterum epistolam accipit, sollemnibus ap-
petentibus ob eius Ordinem ante annos 
septigentos legitime confirmatum, 395, 
qua B. P. singulare aliquid inclito Or
dini apostolicae caritatis testimonium 
dare vult. Memorat Honorium III ordi
nem, ante novem annos conditum, san
xisse, attendentem fratres futuros púgi
les fidei et vera mundi lumina. Quae 
eventus rerum aperte ostendunt: nam 
contra Albigenses, Catharos et Patavi
nus, Hussitas et Novatores strenue pu-
gnarunt ; multa instituerunt ut integri
tas fidei et vitae christianae tueretur: 
atque e manibus Dominici alumnorum-
que eius accepit Ecclesia Rosarium ma
riale. Nec in propagandis Ecclesiae fini
bus, iam inde ab initio Ordinis, minus 
insigne utiliterque elaborarunt, ad bar
baros Asiae et superioris Africae, in 
Europa ad Polonos et Húngaros prae
sertim, in America, ubi clarissima sunt 
nomina Ludovici Bertrandi et Bartholo
maei Las Casas, 396. In commendatione 
vero Dominiciani Ordinis ponendum est 
praecipuum ac perpetuum obsequium in 
Apostolicam Sedem: sufficiat memoria 
Catharinae Senensis. Omnibus praeterea 
compertum est quantam operam omni 
tempore in studiis optimis posuerint: 
quod nomina confirmant Alberti Magni, 
Antonini, Caietani et Aquinatis. Sancti
monia etiam vitae plurimi ex hac reli
giosa familia, ab eius primordiis ad 
hunc diem, enitent, 397. Quae aliaque 
B. P. respiciens gratias Deo agit, soda
libus gratulatur ex animo, eosque hor
tatur ut maiorum haeredes sese prae
stare perseverent. Deinde indulgentiam 
plenariam concedit visitantibus, cum 
usitatis praescriptionibus, quamlibet ae

dem primi, alterius, tertiique Ordinis 
Dominiciani, ubi eadem solemnia in tri
duum aut eo tantum festodie haberi con
tigerit. Praeterea dat ut non solum so
lemnitatis die, sed etiam aliis duobus tri-
duanae supplicationis, ubi haec fiet,Mis
sam de S. Dominico recitari liceat, 398. 

Theses philosophicae XXIV, a Sacra Studio
rum Congregatione probatae, germanam 
S. Thomae doctrinam exprimunt, eaeque 
veluti tutae normae directivae propo
nuntur, 157. -.. 

Thomae (S.) Aquinatis Academia Bomana, 
v. Academia Bomana, etc. 

Thomas (S.) Aquinas: eius Summa Theolo
gica uti textus praelectionum quoad par
tem scholasticam quaestionum habenda 
est, 157; v. Theses; - magister summus 
philosophiae et theologiae in scholis 
catholicis habeatur, 174; - doctrina eius 
impensius excolenda, 412. , 

Titulares (circa) Ecclesiarum Cathedralium 
et Patronum Indiarum, serventur Rubri
cae novissimae ad normam Bullae Divino 
afflatu, 226. 

Tituli cardinalitii, v. Cardinales. 
Translationis almae Domus B. M. V. festum 

sub ritu duplici maiori in Italiae et insu
larum adiacentium dioecesibus, die 10 
decembris, cum officio et Missa propriis 
iamdudum approbatis, quotannis cele
brandum, 180. 

Tridentina lex relate ad matrimonium est 
localis et personalis, scilicet afficit ne
dum personam, sed etiam locum, ita ut 
adstringat non solum incolas et domi-
ciliatos in loco affecto, sed etiam aliení
genas vel peregrinos qui inibi matrimo
nio iungi cupiunt. Quoad personam, ad
strictus prosequitur etiam in territorio 
ab ea exempto, quoadusque ii retinent 
domicilium in loco subiecto, 77, 78, 417, 
418. Qui exemptus a Tridentino contra
hit matrimonium cum parte quae Tri
dentino est obnoxia in loco ubi hoc non 
viget, privilegium propter contractus 
individuitatem, alteri parti communicat, 
sive ipsa catholica sit, sive schismatica, 
sive haeretica, et valide contrahitur, 
79, 422. 

U 

Unitas: - Catholicae Ecclesiae veritas impri
mis ex ea elucet, 137; v. Oratio, Orien
tales. 
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Vagus : eius status est extraordinarius et 
minime praesumendus: vagitas est in 
iure res valde odiosa, 373. 

Vaticanum Capitulum: eius iura circa col
lationem beneficiorum et exceptiones, 
iuxta Bullam « Ad honorandam » 240, 
449 sqq. An sit obnoxium Reg. IX Can
cellariae et Bullae « Dum singularem », 
240, 499 sqq. 

Vicariae parochiales, v. Canonici, Distribu
tiones. 

Vincentiana Congregatio, v. D'Hendecourt. 
Vis et metus:impedimentum dirimens matri

monium, 46, 110, 187, 201, 326,488. 
Vocationes religiosae: sodalitates ad eas